
SANKTUARIUM NAJŚWIĘTSZEGO
SERCA PANA JEZUSA

JEZUICKI OŚRODEK MILENIJNY

w Chicago            www.jezuici.org

DWUDZIESTA ÓSMA NIEDZIELA ZWYKŁA  13 PAŹDZIERNIKA 2024

Ewangelia (Mk 10, 17-30)
Gdy Jezus wybierał się w drogę, przybiegł pewien człowiek i upadłszy przed Nim na kolana, zaczął Go pytać: «Nauczycielu 
dobry, co mam czynić, aby osiągnąć życie wieczne?»
Jezus mu rzekł: «Czemu nazywasz Mnie dobrym? Nikt nie jest dobry, tylko sam Bóg. Znasz przykazania: 
Nie zabijaj, nie cudzołóż, nie kradnij, nie zeznawaj fałszywie, nie oszukuj, czcij swego ojca i matkę».  
On Mu odpowiedział: «Nauczycielu, wszystkiego tego przestrzegałem od mojej młodości». Wtedy Jezus spojrzał na niego 
z miłością i rzekł mu: «Jednego ci brakuje. Idź, sprzedaj wszystko, co masz, i rozdaj ubogim, a będziesz miał skarb w niebie. 
Potem przyjdź i chodź za Mną». Lecz on spochmurniał na te słowa i odszedł zasmucony, miał bowiem wiele posiadłości.
Wówczas Jezus spojrzał dookoła i rzekł do swoich uczniów: «Jak trudno tym, którzy mają dostatki, wejść do królestwa Bożego». 
Uczniowie przerazili się Jego słowami, lecz Jezus powtórnie im rzekł: «Dzieci, jakże trudno wejść do królestwa Bożego tym, 
którzy w dostatkach pokładają ufność. Łatwiej jest wielbłądowi przejść przez ucho igielne, niż bogatemu wejść do królestwa 
Bożego». A oni tym bardziej się dziwili i mówili między sobą: «Któż więc może być zbawiony?»
Jezus popatrzył na nich i rzekł: «U ludzi to niemożliwe, ale nie u Boga; bo u Boga wszystko jest możliwe». Wtedy Piotr 
zaczął mówić do Niego: «Oto my opuściliśmy wszystko i poszliśmy za Tobą».
Jezus odpowiedział: «Zaprawdę, powiadam wam: Nikt nie opuszcza domu, braci, sióstr, matki, ojca, dzieci lub pól z powo-
du Mnie i z powodu Ewangelii, żeby nie otrzymał stokroć więcej teraz, w tym czasie, domów, braci, sióstr, matek, dzieci i 
pól, wśród prześladowań, a życia wiecznego w czasie przyszłym».

Komentarz:
Jeśli nawet coś z tego co posiadamy służy nam samym, to powinno nam służyć do życia dla innych.  
Jakikolwiek przejaw życia, który nie jest w jakąś formą bycia dla innych, nie jest przejawem życia, ale śmierci.
Innymi słowy: jeśli komuś to, co posiada, nie służy do tego, aby kochać jest bardzo biednym człowiekiem - ma 
mniej niż nic.

Mieczysław Łusiak SJ



28 Niedziela Zwykła - 13 października
8:00  Za Dobroczyńców Jezuickiego 
 Ośrodka Milenijnego
9:30  Zbiorowa
11:00  Za śp.: Mariana Góra w 29. rocz. śmierci oraz   
 Marię Góra w 1. rocz. śm.
13:00  Za śp. rodziców Aleksandra i Aleksandrę Kowal  
 o radość nieba
19:00  Zbiorowa
20:30  O błogosławieństwo Boże dla modlących się 
 w tym Sanktuarium

Poniedziałek - 14 października
8:00  Zbiorowa
18:00  Za śp.: Marka, Ryszarda, Stanisława Skoczylas,   
 rodziców Klarę i Antoniego Kapusta oraz dusze 
 w czyśćcu cierpiące
19:00  W int. nauczycieli
19:00  Zbiorowa + Różaniec

Wtorek - 15 października
8:00  Zbiorowa
18:00  Śp. Ireneusz, Jadwiga i Piotr Włodarek
19:00  Zbiorowa + Różaniec

Środa - 16 października
8:00  Za Dobroczyńców Jezuickiego 
 Ośrodka Milenijnego
18:00  Za śp. Stanisława Kobylarczyk w 7. rocz. śm. 
 - o zbawienie wieczne 
19:00  Zbiorowa + Nowenna MBNP i Modl. za   
 Ojczyznę + Różaniec

Czwartek - 17 października
8:00  Zbiorowa
18:00  Za śp. Teresę Zając w 21. rocz. tragicznej śmierci
19:00  Zbiorowa + Różaniec

Piątek - 18 października
8:00  Zbiorowa
18:00  Dziękczynna za błogosławieństwo i miłość w rodzinie
19:00  Zbiorowa

Sobota -  19 października
8:00  Zbiorowa
19:00  Zbiorowa + Różaniec

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. 
    transmisja na żywo.

Każdą transmisję można odtworzyć cofając 
czerwony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI 1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - office@radiodeon.com

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW

MSZE ŚWIĘTE:
Poniedziałek - sobota: 8:00, 18:00 i 19:00

Sobota:  8:00 i 19:00
W 1-szą sobotę miesiąca - Msza dla chorych: 17:00

Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30
Adoracja: pon-pt: 18:30; sob-niedz: 18:00

NABOŻEŃSTWA W PAŹDZIERNIKU: 
Różaniec codziennie o 18:30

Nowenna do M.B. Nieustającej Pomocy 
w środy po różańcu

SPOWIEDŹ ŚW.:
Poniedziałek - sobota - 7:30 i 18:30

Niedziela - pół godz. przed każdą Mszą św,
W 1. piątek miesiąca - 7:30-8:30; 17:30-19:30

Sanktuarium Najświętszego Serca Pana Jezusa
Jezuicki Ośrodek Milenijny

www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd. • Chicago, IL 60634

Biuro czynne: pon - sob: 15:30 - 20:30
tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126
e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na:
Polish Messenger of the Sacred Heart.

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o. Józef Polak, SJ – 773-588-7476 - wew. 224 

o. Marek Janowski, SJ – 773-588-7476 - wew. 227 
o. Tomasz Szymczyk, SJ – 773-588-7476 - wew. 237  

o. Michał Gołąb, SJ – 773-777-7000 - wew. 121 
o. Paweł Witon, SJ – 773-588-7476 - wew. 234 
br. Adam Poręba, SJ – 773-777-7000 - wew. 122

Radio DEON:
www.deon24.com - Tel. (773) 283 2425

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH



Rozpoczniemy Mszą św. o godz. 7PM
w kościele św. Władysława

5345 W Roscoe St., Chicago, IL 60641 

NIEDZIELA - 13 października 2024NIEDZIELA - 13 października 2024
 po czym uroczyście wyruszymy do kościoła św. Ferdynanda 

Zapraszają: Parafia św. Władysława, Parafia św. Ferdynanda 
oraz Jezuicki Ośrodek Milenijny

WIECZÓR FATIMSKI WIECZÓR FATIMSKI 
I PROCESJA ŚWIATŁAI PROCESJA ŚWIATŁA  

ul icami miasta Chicagoul icami miasta Chicago



RÓŻANIEC ZE ŚWIĘTYM IGNACYM
Październik ma szczególne znaczenie dla tych, którzy czczą Maryję i modlą się na różańcu. W tym roku proponujemy 
rozważania różańcowe oparte na Ćwiczeniach Duchowych św. Ignacego Loyoli. Cztery tajemnice Różańca nawiązują 
do czterech Tygodni Ćwiczeń. Te rozważania mogą zarówno stanowić pomoc w osobistej modlitwie różańcowej, jak i 
zachęcać do lepszego zrozumienia i zgłębienia Ćwiczeń Duchowych. 

 II. TAJEMNICE ŚWIATŁA  – Wybór – to otwarcie na miłość

1. Chrzest Pana Jezusa w Jordanie – „Wszystkie dobra i dary zstępują z góry”
Rozległa pustynia nagle staje się miejscem, które przyciąga izraelitów ze wszystkich stanów. Jej bezkresna przestrzeń jest 
doskonała, by usłyszeć głos wołającego proroka, wzywającego do nawrócenia i przygotowania drogi Panu, który nadchodzi.  
W sercu surowej pustyni, wśród dziennych upałów, rzeka Jordan orzeźwia ciała i dusze tych, którzy pragną przemiany życia.
Jezus wychodzi z wody. Z zewnątrz niczym nie różni się od innych, przychodzących do Jana, aby przyjąć chrzest. Jan jednak 
dostrzega coś wyjątkowego – Ducha Świętego, zstępującego na Jezusa w postaci gołębicy. Bóg Ojciec wszystko daje swojemu 
Synowi, od wieków obdarza Go pełnią Ducha Świętego, którego On przekazuje Kościołowi.
Wszystkie dobra i dary zstępują z góry od Ojca Niebieskiego. Nasza ograniczona ludzka moc pochodzi z najwyższej i 
nieskończonej mocy z góry. Podobnie sprawiedliwość, dobroć, pobożność i miłosierdzie pochodzą od Boga tak, jak promienie 
ze słońca, a wody ze źródła.
Bóg przebywa w każdym stworzeniu, dając żywiołom istnienie, roślinom – życie i rozwój, zwierzętom – czucie, a ludziom – 
rozum. W podobny sposób mieszka w człowieku, czyniąc z niego swoją świątynię. Nazywa go swoim dzieckiem umiłowanym 
w Jezusie Chrystusie. Przez Niego i my mamy dostęp do pełni Ducha Świętego i uczestnictwa w życiu samego Boga.?

2. Cud na weselu w Kanie Galilejskiej – „Reforma własnego życia i stanu”
Wesele zawsze było wyjątkową okazją. Nowożeńcy, których imion Ewangelista nie podaje, nie 
podejrzewają, że zapraszając Jezusa, zaprosili samego Boga w ludzkiej Osobie…
Para młoda właśnie dokonała wyboru życiowej drogi. Tego wyboru nie da się zmienić. Przed nimi 
stoi jeszcze wiele innych, mniejszych, zmiennych wyborów, które będą wymagały rozeznania 
i sprawdzą szczerość ich intencji. Niemniej jednak, Jezus jest obecny w samym centrum ich 
najważniejszej decyzji. Dzięki Jego obecności wesele nie traci na obfitości i radości. Zapraszając 
Jezusa do swoich wyborów, mażemy być pewni, że również i nam niczego nie zabraknie.
Dobry wybór zawsze prowadzi do większego poznania i otwarcia na miłość. Dokonanie wyboru 
testuje naszą wolność, do czego tak naprawdę jesteśmy przywiązani i co jest naszym skarbem. 
Często ludzie błędnie myślą, że wolność polega na porzuceniu dóbr materialnych, podczas gdy 
najważniejsze jest uwolnienie serca.
Być może i ty zmagasz się z problemem wyboru. Możesz śmiało opowiedzieć Jezusowi o swoich 
trudnościach i wątpliwościach.

3. Głoszenie Królestwa Bożego i wzywanie do nawrócenia – „Wezwanie króla ziemskiego i Króla Wiecznego”
Podczas chrztu w Jordanie, Bóg Ojciec namaścił Jezusa Duchem Świętym, aby mógł realizować powierzoną Mu misję. Teraz 
Jezus głosi Dobrą Nowinę o Królestwie Niebieskim i wzywa do nawrócenia, wędrując od miasta do miasta, wstępując do 
synagog i domów swoich rodaków.
Ludzie chętnie podążają za tymi, którzy błyszczą mocą i umiejętnie składają atrakcyjne obietnice. Jezus też przyszedł z obietnicą 
– zapowiedział Królestwo Ojca tym, którzy zechcą towarzyszyć Mu w miłości, cichości i prostocie serca, dzieląc z Nim trud 
głoszenia Ewangelii. Szuka tych, którzy nie będą głusi na Jego wołanie: „Chodź za Mną!” i zechcą mu się ofiarować.
Pełne wewnętrznej uważności przebywanie z Jezusem, słuchanie Jego słów, wpatrywanie się w Jego gesty i twarz sprawiają, że 
Jego sposób myślenia, odczuwania i postepowania staje się co raz bardziej naszym.
Może, właśnie teraz jest odpowiedni moment, byś prosił / prosiła Ojca o dar lepszego poznania Jezusa, aby Go głębiej kochać 
i wierniej naśladować?



4. Przemienienie Pana Jezusa na górze Tabor– „Człowiek po to jest stworzony…”
Ukazanie się Chrystusa przed uczniami w Boskiej chwale miało podwójny cel. Z jednej strony, Syn Boży objawia 
apostołom swoje Bóstwo, jego blask i majestat, by pokazać im, jakim jest Bóg, za którym chcą podążać. Z drugiej strony, 
rozpromieniona twarz i jaśniejąca pięknem i wdziękiem sylwetka Chrystusa ukazują pełnię człowieczeństwa, do której 
wszyscy jesteśmy powołani. Chrystus pokazuje więc, kim jest Bóg i jakim ma być człowiek według Bożego zamysłu.
Zostaliśmy stworzeni po to, by wielbić Boga. Oddając Mu należną cześć i służąc Mu, osiągamy swoją pełnię. Wszystkie 
inne rzeczy na powierzchni ziemi stworzone zostały dla nas i po to, by nam służyć pomocą w zmierzaniu do tego celu.
Chwalimy Boga wtedy, gdy stajemy się do Niego podobni, a chwałą Boga jest człowiek zbawiony, czyli spełniony,  
dojrzały i szczęśliwy.

5. Ustanowienie Eucharystii– „Dałem wam przykład…”
Wyobraź sobie, jak Chrystus z apostołami spożywa ostatnią wieczerzę. Spróbuj zobaczyć, jak je, jak pije, jak spogląda i 
jak mówi. Jezus, dając siebie uczniom pod postacią chleba i wina, zapowiada swoją mękę, śmierć i zmartwychwstanie. 
Dzieląc radość uczty z najbliższymi, przeczuwa gorycz samotności, opuszczenia i najgłębszego cierpienia.
Co jest twoim udziałem teraz, w tej chwili? Cieszysz się stanem pomyślności, czy odczuwasz zniechęcenie i spustosze-
nie? Jeśli czujesz się obdarowany / obdarowana pocieszeniem, zauważ, jak niewiele możesz w czasie strapienia bez łaski 
i pocieszenia. I przeciwnie, trwając w strapieniu, pomyśl, jak wiele możesz uczynić dzięki łasce, czerpiąc siły w Stwórcy 
i Panu swoim.
Eucharystia jest tym źródłem, z którego możemy czerpać siłę i pokrzepienie. Jezus ustanowił Eucharystię jako  
największy znak swojej miłości. Zobacz, jak wyciąga do ciebie ręce, mówiąc: „Oto Ciało moje, oto moja Krew”.  
Jak przyjmiesz te Jego dary?

Tekst: Olena Tkaczuk | Ilustracje: o. Przemysław Wysogląd SJ  | Zródło: www.jezuici.pl

SPOTKANIA KONTEMPLACYJNE W JOM 
Każdy z nas ma pragnienie modlitwy, czyli zwracania się do Boga tak, by nawiązać, utrzymać i wzmocnić relację z Nim. Czasem 
jednak czujemy, że dotychczasowe formy modlitwy nie karmią nas duchowo.  Niczym młodzieniec ewangeliczny pytamy Pana „czego 
mi jeszcze brakuje”? Jeśli tak jest w twoim życiu, jeśli masz już za sobą wiele przesłuchanych w Internecie konferencji, wiele odbytych 
rekolekcji, a mimo to czujesz potrzebę spotkania z Bogiem na głębszym poziomie, to być może ta forma modlitwy jest dla ciebie. Być 
może Pan zaprasza się do prostszej formy modlitwy, gdzie inicjatywa bardziej należy do Niego niż do ciebie?   

Modlitwa kontemplacyjna jest modlitwą prostego trwania w obecności Boga. Ta obecność daje nam pokój i płynącą z wiary pewność, 
że będzie dobrze, nawet jeśli jest trudno. Stopniowo odkrywane w kontemplacji doświadczenie obecności Boga porządkuje uczucia, 
uspakaja emocje i rodzi większy dystans do siebie i świata. Podczas naszych spotkań będziemy uczyć się modlitwy kontemplacyjnej 
tak, jak uczy jej jezuita Franz Jalics. Będziemy stopniowo przechodzić przez kolejne etapy tej modlitwy: od prostego zauważania świata 
i siebie aż do imienia Jezus, które nasyca najmocniej.

Dla kogo jest ta forma modlitwy? Dla tych, którzy prowadzą regularne życie duchowe i mają już za sobą odbyte rekolekcje ignacjańskie, 
potrafią medytować nad słowem Bożym i są gotowi przyjąć dyscyplinę codziennej, regularnej modlitwy kontemplacyjnej. Jest ona dla 
tych, którzy nie są nastawieni na szybie rezultaty i sukcesy duchowe, ale są otwarci na to, czego Bóg stopniowo pragnie im udzielać.

Spotkania odbywają się 2 razy w miesiącu, w pierwszy i trzeci wtorek miesiąca po mszy wieczornej o 7pm  
w salce obok kawiarenki w naszym Ośrodku 5835 W Irving Park Road, Chicago. Pierwsze spotkanie 22 października. 
Forma spotkań: Eucharystia o 7pm, konferencja, wspólna 20 minutowa kontemplacja, dzielenie się owocami modlitwy, wspólna agapa. 
Spotkania prowadzi o. Marek Janowski S.J. Serdecznie zapraszamy!  



      Intencje PaPIeskIej ŚwIatowej sIecI ModlItwy

Październik 2024: Za wspólną misję
Módlmy się, aby Kościół nadal wspierał na wszelkie sposoby synodalny styl życia, w znaku współodpowiedzialności, 

promując uczestnictwo, komunię i wspólną misję kapłanów, zakonników i świeckich.

KS. JOHN BASHOBORA W JOM 
MSZA ŚWIĘTA O UZDROWIENIE



Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
                     Polish Chistian Life Community

                        spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
                         apotolstwo, duchowość ignacjańska

                http://chicago.wzch.org

www.wspolnotajasmin.org

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

KRYZYS MAŁŻEŃSKI

NATURALNA METODA 
PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

NAPROTECHNOLOGIA

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie

Dzwoń tel. 630 921 1810

NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

SPOTKANIE BIBLIJNE
czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ

W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakowski Deli.

każdy I piątek miesiąca, godz.19:00
o. Tomasz Szymczyk SJ 

Modlitwa TaizéModlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15II sobota 20:00 - 21:15

WŻChicago

www.sychar.org
773.865.4955 - Alicja 
773.322.3820 - Halinka

MĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWAMĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWA
I soboty miesiąca 8:00 amI soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJO. Marek Janowski SJ

PORADNIA RODZINNA
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773-814-0324

Dzisiaj (niedziela), wraz z parafiami św. Władysława i św. Ferdynanda, 
zapraszamy na Wieczór Fatimski i Procesję Światła ulicami Chicago. 
O godz. 19:00 w parafii św. Władysława sprawowana będzie Msza,  
po której wyruszy procesja do parafii św. Ferdynanda. Na procesję 
prosimy przynieść świece. 

 *** 

W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym wspominamy: we 
wtorek św. Teresę od Jezusa; w środę św. Jadwigę Śląską; w czwartek 
św. Ignacego Antiocheńskiego; w piątek św. Łukasza Ewangelistę; 
w sobotę bł. Jerzego Popiełuszkę. 

 *** 

Przez cały październik zapraszamy do wspólnego odmawiania różańca 
przed Najświętszym Sakramentem: codziennie o godz. 18:30.

 *** 

W środę, 16 października, nowenna do Matki Nieustającej Pomocy 
rozpocznie się po różańcu. W tym dniu, na Mszy o godz. 19.00, 
modlić się będziemy również za Ojczyznę, przez wstawiennictwo 
św. Andrzeja Boboli. 

 *** 

W czwartek, po Mszy wieczornej, zapraszamy na spotkanie biblijne. 
 *** 

Za tydzień przypada niedziela misyjna. Po mszach rozprowadzane będą 
misyjne biuletyny i kalendarze z możliwością złożenia ofiary na misje. 

 *** 

W przyszłą niedzielę, 13 października, wraz z parafiami św. Władysława 
i św. Ferdynanda, zapraszamy na Wieczór Fatimski i Procesję Światła 
ulicami Chicago. O godz. 19:00 w parafii św. Władysława sprawowana 
będzie Msza, po której wyruszy procesja do parafii św. Ferdynanda.  
Na procesję prosimy przynieść świece. 

 *** 

Zapowiedź: we wtorek, 22 października, odbędzie się pierwsze spotkanie 
Grupy kontemplacyjnej. Po Mszy wieczornej będzie konferencja, wspólna 
20 minutowa kontemplacja, dzielenie się owocami modlitwy i agapa. 
Od listopada spotkania te odbywać się będą w pierwszy i trzeci wtorek 
miesiąca, a prowadził je będzie o. Marek Janowski. Zapraszamy.

 *** 

Przy wyjściu z kaplicy są rozłożone kartki, na których można wpisywać 
imiona swoich zmarłych. Będziemy się za nich modlić w listopadzie na 
różańcu i Mszach Wypominkowych. Prosimy o czytelne wpisywanie imion.

 *** 

Zachęcamy do korzystania z biblioteki i kawiarenki. Po niedzielnych 
Mszach o 9:30, 11:00 i 13:00 można wypożyczyć książki, a także spotkać 
się przy filiżance kawy i herbaty oraz ciastku z cukierni Smakowski 
Deli - serdeczne Bóg zapłać sponsorom.

 *** 

Gości Sanktuarium i przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa. 
Solenizantom i jubilatom tygodnia składamy serdeczne życzenia 
zdrowia i błogosławieństwa, a wszystkim życzymy dobrego tygodnia. 
Szczęść Boże!

OGŁOSZENIA
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